Типовая форма

Договор
купли-продажи движимого имущества № __________

г. Тамбов

«___» __________20__ г.

АО «ТЗ «Октябрь» в лице главного инженер Сергеева Олега Александровича, действующего на основании доверенности от 10.01.2022 № 136/8, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с  другой  стороны,  при совместном упоминании - Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателю технологическое оборудование бывшее в употреблении (далее – Товар), указанное в приложении (спецификации), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него цену в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

1.2 Товар принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3 Продавец гарантирует, что Товар свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в т.ч. не обременен залоговыми обязательствами, не состоит в споре, не входит в состав имущества мобилизационного назначения, под арестом не состоит и не является объектом договора аренды, финансовой аренды (лизинга), заключённым с третьим лицом.

2. Права и обязанности Сторон
2.1 Продавец обязуется передать Покупателю Товар и право собственности на согласованных  условиях. Продавец известил Покупателя о комплектности и техническом состоянии (работоспособности) Товара.
2.2 Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него цену на согласованных Сторонами условиях.

3. Передача Товара
3.1 Передача Товара осуществляется не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления полной оплаты стоимости Товара на расчётный счёт Продавца или внесения наличных денежных средств в кассу организации (по согласованию Сторон;   с выпиской соответствующих приходных документов).
Покупатель обязан вывезти Товар с территории (площадки)  Продавца своими силами (самовывоз) и за свой счёт.  Продавец оказывает содействие в погрузке Товара на транспорт Покупателя; оформляет документацию на въезд транспорта Покупателя, его должностных лиц.
3.2 Передача Товара производится на территории предприятия Продавца по адресу: 1) 392029, г. Тамбов, ул. Бастионная, д.1;  2) 392000, г. Тамбов, Бульвар Энтузиастов, д.1 (указывается тот или иной вариант).
3.3 Передача Товара оформляется товарной накладной (форма № ТОРГ-12), счет-фактурой в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Товарная накладная подписывается представителями Сторон в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
3.4 Одновременно с передачей Товара Продавец обязан передать Покупателю вся имеющуюся техническую документацию на Товар. При этом отсутствие у Продавца таких документов не является недостатком Товара и не рассматривается в качестве основания для отказа Покупателя от Товара, расторжения Договора или уменьшения согласованной цены Договора.

Обязательство Продавца передать Товар считается исполненным после подписания Сторонами Акта о приёме-передаче или товарной накладной.

3.5 Отпуск Товара производится на основании Доверенности (с указанием в ней наименования товарно-материальных ценностей, реквизитов договора), предоставленной Покупателем.

4. Цена Договора и порядок оплаты

4.1 Общая цена (стоимость) Товара по настоящему Договору составляет: _______________ (сумма прописью) рублей, ____ копеек, в том числе НДС 20%.

4.2 Оплата Товара производится безналичным способом путём перечисления денежных средств на расчетный счёт Продавца или иной счёт, указанный  Продавцом. В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя и реквизиты настоящего Договора. По согласованию Сторон допускается оплата Товара наличными денежными средствами, вносимыми Покупателем в кассу Продавца. Валюта платежа – рубли РФ.
4.3 Стороны устанавливают следующий порядок оплаты Товара: Покупатель в течение 5 (пяти)  банковских дней с даты выставленного Продавцом счета, перечисляет (оплачивает) Продавцу 100% цены, указанной в п. 4.1 настоящего Договора.
4.4 Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и сроки, указанные в п.п. 4.1 и 4.3 настоящего Договора.
5. Переход права собственности
5.1 Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания уполномоченными представителями Сторон Акта о приёме-передаче или товарной накладной.

5.2 Риск случайной гибели и/или повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателя с момента вывоза Товара с территории Продавца.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами  при  их  наступлении.

6.2 К обстоятельствам, указанным в п. 6.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный уполномоченный орган признает и объявит случаями непреодолимой силы.

6.3 Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств.

Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало   отправлению такого сообщения.

6.4 Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьёй, при условии соблюдения требований п. 6.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку  для  его  устранения.

6.5  В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьёй, длятся более 3 (трех) месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.
7. Ответственность Сторон. Расторжение Договора
7.1 За нарушение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
8. Прочие условия
8.1 Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путём переговоров. В случае недостижения согласия спор передаётся на рассмотрение в суд по месту нахождения Продавца.

8.2 Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, электронной почты, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

8.3 Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон. В случае, если любое из положений Договора становится недействительным или теряет свою юридическую силу, это не влияет на действие прочих положений настоящего Договора.
8.4 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу; Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

           ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	       АО «ТЗ «Октябрь»

	  Наименование

	Адрес: 392029, Россия, г. Тамбов,
ул. Бастионная, д.1
тел. (4752) 73-77-60; 44-00-93

e-mail: oktabr@t-sozvezdie.ru
ИНН 6829014768; КПП 682901001

ОГРН 1056882340173

	Адрес: ______________________
_____________________________

тел/факс: ____________________

e-mail: ______________________
ИНН;   КПП

	р/сч. 40702810200000089602

Банк: «Газпромбанк» (АО),
г. Москва

	Банковские реквизиты:
_____________________________

_____________________________

	корр/сч. 30101810200000000823

	БИК 044525823

	БИК

Подписи Сторон

Главный инженер

Должность
АО «ТЗ «Октябрь»

_______________  /О.А.Сергеев/

______________ /Ф.И.О./
м.п.

м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к договору купли-продажи
от ___________ № _________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование  оборудования
	Кол-во, шт.
	Стоимость,

руб., с НДС

	1
	Полуавтомат зубострогательный, мод. 5236П,
год выпуска 1990, зав. № 972 (как пример)
	1

	2
	…

	ИТОГО:

*примечание: оборудование находится в рабочем (удовлетворительном) состоянии; видимые повреждения и дефекты отсутствуют; комплектность Товара согласована Сторонами. Иные сведения о Товаре…
Масса оборудования: … указывается, если известно.  Габаритные размеры, мм: … указывается, если известно.
Покупателю передается следующая техническая документация на Товар: ... указывается при наличии.

1. Общая стоимость Товара, передаваемого Продавцом Покупателю в рамках настоящего Договора составляет: _______________ (сумма прописью) рублей, ____ копеек, в том числе НДС 20%.
2. Товар передается (продается) Покупателю на согласованных условиях, указанных в Договоре.
3. Передача Товара Продавцом осуществляется на условиях самовывоза транспортом и за счет Покупателя с территории (площадки) Продавца по адресу: 1) г.Тамбов, ул.Бастионная, д.1;  2) 392000, г. Тамбов, Бульвар Энтузиастов, д.1 (указывается тот или иной вариант).
Главный инженер

Должность
АО «ТЗ «Октябрь»

_______________  /О.А.Сергеев/

______________/Ф.И.О./
м.п.

м.п.
2